

Protokół Nr XX/11
obrad Rady Miejskiej w Górze
w dniu 30 listopada 2011 roku

Sesja odbyła się w sali narad Starostwa Powiatowego w Górze w godz. 10⁰⁰ do 11³⁵.

Rada obradowała w obecności 17 radnych. Radni nieobecni:

- Bronisław Barna,
- Ryszard Borawski,
- Wacław Grzebieluch,
- Zdzisław Nowicki,

Ad.1. Otwarcie.

Obrady rozpoczęto odegraniem hejnału miasta Góra.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Andrzej Rogala Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad. Następnie Pani Burmistrz zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał: w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na rok 2012 oraz w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/114/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 7 listopada 2011 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2012. Wyjaśniła, że na ostatniej sesji ta uchwała była podejmowana i zawarła zapis powyżej 36 ton. Można to również rozumieć, że to jest 40 ton, bo następny składnik jest 40 ton. W związku z tym RIO we Wrocławiu zwróciło uwagę, żeby jednak wpisać kwotę 2660 zł o liczbie osi trzy. Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady podał pod głosowanie łączne wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał zgłoszonych przez Panią Burmistrz. Rada w głosowaniu 17 głosami za poprawkę przyjęła. Rada w głosowaniu 17 głosami za przyjęła porządek obrad wraz z naniesionymi poprawkami, który przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

2. Przyjęcie protokołu XVIII z sesji Rady Miejskiej w Górze.
3. Przyjęcie protokołu XIX z sesji Rady Miejskiej w Górze.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Góry w okresie międzysesyjnym.
5. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010 r.
6. Uchwała w sprawie Programu współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012.
7. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na rok 2012.
8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/114/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 7 listopada 2011 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2012.
9. Interpelacje i zapytania radnych
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
11. Wolne głosy i wnioski.
12. Zakończenie obrad.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej w Górze.

Rada w głosowaniu 17 głosami za przyjęła protokół z XVIII sesji Rady Miejskiej w Górze.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej w Górze.

Rada w głosowaniu *17 głosami za* przyjęła protokół z XIX sesji Rady Miejskiej w Górze.

Ad.4. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawiła Pani Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry. Na wstępie stwierdziła, że w okresie sprawozdawczym podejmowała decyzje, a także inne rozstrzygnięcia w sprawach z zakresu administracji publicznej należących do kompetencji Burmistrza. W tym okresie wydała 16 zarządzeń. Głównie dotyczyły one: powołania komisji przetargowej, zmiany dochodów i wydatków budżetu Gminy Góra na rok 2011, wydzierżawienia w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Góra oraz sprzedaży prawa własności nieruchomości na rzecz jej użytkowników wieczystych. W tym okresie wyraziła również zgodę na udzielenie zamówienia publicznego w formie przetargu na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Budowa chodnika w miejscowości Szedziec”. Wpłynęło 10 ofert, cena najniższej oferty wynosiła 8.610 zł, najwyższa opiewała na kwotę 46.000 zł. Wygrała ofertą z ceną najniższą, Zakład Projektowo – Usługowy z Leszna. Umowę podpisano 28 listopada br., termin realizacji umowy upływa 31 stycznia 2012 roku. Również ogłoszono przetarg na odtworzenie zabytkowej studni na skrzyżowaniu ulic Małej i Staromiejskiej w Górze wchodzącego w zakres projektu zagospodarowanie pustych i zdegradowanych przestrzeni publicznych w Górze, rewitalizacja etap I. Dodała, że mimo realizacji przedostatniego zadania w ramach rewitalizacji drugi tydzień goszczą Europejski Urząd Kontroli Skarbowej, który kontroluje rewitalizację miasta i zasadność przydzielonych środków finansowych. Właściwie kontrolowana jest instytucja zarządzająca środkami europejskimi, czyli Urząd Marszałkowski, ponieważ Gmina Góra jest beneficjentem i cała dokumentacja jest w urzędzie, dlatego kontrola przeprowadzana jest w Urzędzie Miasta i Gminy w Górze. Ostatnio na sesji informowała, że został wyłoniony wykonawca na odtworzenie studni, umowa została podpisana na kwotę 233.000 zł. Również wyłoniono inspektorów nadzoru i wszystko wskazuje, że termin 16 grudnia 2011 roku będzie zachowany. Ostatnim zadaniem realizowanym w ramach rewitalizacji będzie modernizacja Szkoły Podstawowej Nr 3 w Górze przy ul. Podwale. Gmina ubiega się o kwotę do 2 mln zł. Ponadto w trakcie badania ofert jest budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kłoda Górowska, etap II. Ostatnio informowała, że musieli na przetargu wyczytać pełną wartość kosztorysową, tj. 5.400.000 zł. Gmina ubiega się o dofinansowanie z Unii Europejskiej z PROF w kwocie 2.700.000 zł., ale po ofertach, jakie wpłynęły widać, że jak duża jest rozpiętość, bo największa oferta wyniosła 4.533.000 zł., a najniższa 2.573.303zł. Wszystko wskazuje, że będzie wybrana oferta najtańsza i dofinansowanie będzie mniejsze, bo jest ono proporcjonalne do wybranej oferty. Ponadto przygotowano wnioski do WFOŚ, bo również chcą skorzystać z dofinansowania w formie dotacji bezzwrotnej, jak i w formie pożyczki. Inwestycja będzie zakończona 15 listopada 2012 roku. Trwa również badanie ofert, na budowę basenu krytego w Górze. Przypomniała, że w budżecie na ten cel jest wpisana kwota 13 mln. zł. Do przetargu wyczytano kwotę 12.800.000 zł. i zaproponowali w WPF do 2018 roku, ponieważ ten rok jest rokiem, w którym zadłużenie Gminy Góra wyniesie zero. Złożono trzy oferty. Wartość kosztorysowa, jeśli chodzi o sam basen wynosi 13.000.000 zł., zagospodarowanie terenu 4.000.000 zł, czyli łącznie wynosi to około 17.000.000 zł. Rozpiętość ofert była bardzo duża. Największa oferta opiewała na kwotę 24.849.800 zł. Druga oferta opiewała na kwotę powyżej 21.000.000 zł, natomiast najniższa wyniosła 15.875.000 zł. Inwestycja miałaby się odbywać na zasadzie zaprojektuj – wybuduj – sfinansuj. Nie opracowywali od razu dokumentacji, z

tego względu, że gdyby ogłosili przetarg i takie kwoty by się okazały jak się okazały, to szkoda by było wydawać tak duże środki finansowe na dokumentację. Dlatego wykonali tylko program funkcjonalno – użytkowy, który kosztował powyżej 10.000 zł. Na podstawie tego programu miała być opracowana dokumentacja, firma miała wybudować i sfinansować do 2018 roku. W wyniku prowadzonej korespondencji między oferentami, m.in., dlatego jest tak duża rozbieżność między złożonymi ofertami okazało się, że firma, która złożyła najniższą ofertę pomyliła się, bo nie doszacowała kosztów wiarytelności, które mogą wynosić od trzech do czterech milionów. Trzeba liczyć, że najtańsza oferta wynosi około 20.000.000 zł. W związku z tym, będzie wnioskować o unieważnienie przetargu, ponieważ byli przekonani, że udźwigną koszt budowy basenu rozkładając inwestycje na kolejne lata do 2018 roku. Nie mogą podjąć takiego ryzyka i w związku z tym realizację tego zadania odkładają w czasie. Po roku zobaczą, jak będzie przedstawiać się gospodarka i w układzie, gdzie wszyscy zaczynają oszczędzać nie mogą sobie pozwolić na tak duży wydatek. Może być tak, że firma wchodzi, podaje cenę niższą realizacji przedsięwzięcia, okazuje się, że ceny idą w górę i firma zostawia wykonawstwo, bo bardziej się opłaca zapłacić karę dla inwestora, niż realizować inwestycję. Dodała, że do budowy basenu krytego mają możliwość uzyskania dofinansowania z Totalizatora Sportowego w wysokości 3.000.000 zł. Przy założeniu, że koszt budowy wyniósłby 20.000.00 zł nie mogą podjąć takiego ryzyka, bo dwóch ważnych inwestycji nie udźwigną, mówi tu o stacji uzdatniania wody. Kolejny okres programowania z Unii Europejskiej jest to okres 2014/2020 i może być taka sytuacja, że będzie możliwość uzyskania dofinansowania z funduszy Unii Europejskiej. Dodała również, że na sesji budżetowej będzie radnych prosić o zabezpieczenie środków na zwodociągowanie dwóch ostatnich miejscowości tj. Laskowa i Polanowiec. Nie może tak być, żeby w XXI wieku ludzie czerpali wodę ze studni. Podkreśliła jeszcze raz, że nie rezygnują z budowy krytej pływalni tylko odkładają realizację w czasie. Poinformowała również, że ogłoszono przetarg na dowóz dzieci do szkół oraz na wykonanie robót budowlanych w ramach I etapu modernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Górze. Otwarcie ofert na modernizację budynku Szkoły Podstawowej nastąpi 8 grudnia 2011 roku. Inwestycja na razie będzie realizowana ze środków własnych. Po wyłonieniu wykonawcy będą składać wniosek o dofinansowanie z WFOŚ na termomodernizację. Na I etap przeznaczają kwotę 1.200.000 zł. Oczywiście muszą jeszcze zrobić audyt energetyczny, bo bez tego nie dostaną dofinansowania na termomodernizację. Realizacja I etapu zakończy się w 2012 roku natomiast II etap będzie realizowany w roku 2013, będzie kosztował około 400.000 zł. i obejmował będzie modernizację kotłowni plus montaż solarów. W międzyczasie szukają innych programów, z których można uzyskać dofinansowanie. W przygotowaniu jest również postępowanie na przebudowę drogi na ul. Bojowników oraz na opracowanie dokumentacji na budowę chodnika w ciągu drogi nr 324. Przypomniała, że zgodnie z podpisanym porozumieniem z DSDiK we Wrocławiu budowę chodnika w kierunku Jastrzębiej oraz w kierunku Kłody Górskiej muszą zakończyć w 2012 roku. Następnie Pani Burmistrz poruszyła temat budowy obwodnicy miasta Góra. Budowa obwodnicy planowana jest w latach 2014/2015. Przypomniała, że został ogłoszony przetarg przez DSDiK na wykonanie prac projektowych. Wykonanie tych prac wraz z opracowaniem dokumentacji będzie trwało 24 miesiące i wówczas uzyskają odpowiedź, który z wariantów będzie realizowany. Natomiast most w Ciechanowie zostanie oddany w miesiącu czerwcu 2012 roku. Dla mieszkańców Góry jest obawa, aby transport ciężki nie przejeżdżał przez ul. Starogórską. Według zapewnień Pana Marszałka i Dyrektora DSDiK na pewno tak się nie stanie. I tak jak na komisji przedstawiała, jadąc z Ryczenia, Osetna do Starej Góry, skręcamy w lewo w kierunku gazowni. Na odcinku drogi od Starej Góry do gazowni będzie zakryty rów i będzie wykonany ciąg pieszo jezdny, ale nie przez DSDiK tylko przez firmę DOMREL, ponieważ w przyszłym roku w czerwcu będą montować dwa wiatraki w Starej Górze. Łącznie tych

wiatraków będzie 12. Przed przystąpieniem do jakichkolwiek prac odbędzie się spotkanie z mieszkańcami Starej Góry, na którym firma wyjaśni, na czym cały proces będzie polegał. Wiatraki będą miały wysokość 220 m i w częściach będą przewiezione z północy Polski do Góry. W związku z tym firma DOMREL uzyskała pozwolenie na przebudowę wszystkich ostrych zakrętów. Natomiast musieli by również wejść w taki ostry zakręt przed Jastrzębią koło nieruchomości dzierżawionych przez Pana Kucharskiego. Po sprawdzeniu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego okazało się, że za zabudowaniami dzierżawionymi przez Pana Kucharskiego jest teren, który należy do Gminy Góra i jest to teren pod drogi. Również firma DOMREL zobowiązuje się przebudować odcinek drogi od drogi wojewódzkiej prowadzące w kierunku Jastrzębiej na odcinku 60m i połączy się z drogą asfaltową, która biegnie od gazowni w kierunku Jastrzębiej. Z jednej strony firma DOMREL wykona ten odcinek, a z drugiej strony DSDiK przygotowuje porozumienie, że Gmina Góra wyraża zgodę na to, żeby DSDiK zmodernizowała drogę istniejącą, natomiast Gmina Góra nadal będzie właścicielem tej drogi. Szacunkowy koszt modernizacji drogi to około 4-5 mln zł. Natomiast rozmawiała z dyrektorem Głowaczewskim, że nie wchodzi w rachubę pomysł, żeby zrobić ruch jednokierunkowy ul. Starogórską i w drugą stronę przez drogę, która prowadzi w kierunku gazowni. Pan Dyrektor zapewnił, że przez ul. Starogórską żadna ciężarówka nie przejedzie. Po tym spotkaniu zażądała, aby Pan dyrektor określił harmonogram prac. Z firmy DOMREL uzyskała zapewnienie, że najpóźniej do końca maja wybudują ten odcinek drogi. Dodała, że zaproponuje Panu Głowaczewskiemu, aby przyjechał na sesję i osobiście przekazał te informacje. W dalszej części sprawozdania Pani Burmistrz poinformowała, że jeśli chodzi o umorzenia to w tym okresie dokonała umorzeń na kwotę 137 zł dla jednej osoby. Również odroczyła, bądź rozłożyła na raty zobowiązania podatkowe dla jednej osoby na kwotę 230 zł. Ponadto w tym okresie dokonano sprzedaży 4 lokali mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego na ogólną kwotę 100.000 zł. Jeśli chodzi o działalność Straży Miejskiej to w tym okresie wydała 47 pouczeń oraz nałożyła 10 mandatów na kwotę 1600 zł. Również systematycznie prowadzone są kontrole z Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sklepów i zakładów gastronomicznych sprzedających napoje alkoholowe na terenie miasta i gminy Góra pod kątem ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Jeśli chodzi o monitoring to od 8 sierpnia 2011 r. podjęto już 89 interwencji w związku z wykroczeniami ujawnionym za pomocą monitoringu. Głównie dotyczyły wykroczeń przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu i tych wykroczeń było 23, wykroczeń przeciwko niszczeniu mienia było 7 i nałożono jeden mandat na kwotę 100 zł, ustawa o wychowaniu w trzeźwości 6 pouczeń i 19 mandatów na kwotę 1900 zł. Również nałożono dwa mandaty po 300 zł za nieprzestrzeganie przepisów porządkowych, a mianowicie za nie uprzątnięcie po psie. Ponadto dnia 8 listopada br. brała udział w konferencji przyrodniczej „Natura nasze bogactwo” przygotowanej przez Lokalną Grupę Działania. Dnia 10 listopada br. brała udział w spotkaniu w Dolnośląskim Biurze Geodezji i Terenów Rolnych we Wrocławiu w sprawie scalania gruntów. W dniu 11 listopada br. brała udział w złożeniu kwiatów pod Pomnikiem Wolności z okazji Święta Niepodległości oraz otwarciu „Biegu Niepodległości”. Dnia 14 listopada br. odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy SITA z Głogowa. W tym samym dniu spotkała się z projektantem oraz radnym Przybylskim w sprawie budowy świetlicy w Sławęcicach. Dnia 15 listopada br. spotkała się z przedstawicielami firmy „Małe elektrownie wodne”, która jest zainteresowana inwestowaniem na terenie Gminy Góra i Gminy Niechlów. Dnia 16 listopada br. spotkała się ze związkami zawodowymi celem uzgodnienia regulaminu wynagradzania nauczycieli, administracji i obsługi. W tym samym dniu spotkała się z przedstawicielami firmy GREBER, która kiedyś prowadziła Wałbrzyską Specjalną Strefę Ekonomiczną, a teraz utworzyła konkurencyjną firmę dla Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej. Również tego dnia spotkała się z Dyrektorem Zespołu Szkół w Górze, wychowawcą uczniów Andrzeja Bagacza oraz

Aleksandra Łopuszyńskiego, którzy otrzymali wyróżnienie w II edycji Projektu Edukacyjnego ogłoszonego przez Biuro Edukacji Publicznej Instytutu Pamięi Narodowej „Kamienie pamięci – znajdź bohatera sierpnia 80” oraz uczennicy Żanety Augystyniak, która otrzymała wyróżnienie w konkursie fotograficznym „Natura”. Dnia 17 listopada br. wspólnie z Naczelnikiem Głowackim uczestniczyła w spotkaniu w Wałbrzyskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Podczas spotkania omówiono zasady współpracy przy szukaniu kolejnych inwestorów. Poinformowała, że został podpisany list intencyjny pomiędzy ZEC w Górze a Spółką Bioluks Polska z siedzibą w Gminie Żarów woj. Dolnośląskie w celu produkcji lokalnej energii elektrycznej ciepłej surowców odnawialnych dla zapewnienia miastu Góra zwiększonego bezpieczeństwa energetycznego oraz dla ograniczenia szkodliwych emisji przy produkcji energii surowców kopalnych na terenie miasta Góra. Przedmiotem oferty złożonej przez firmą jest budowa bioelektrowni, która będzie zasilana biomasą pochodzenia porolniczego, czyli prasowana słoma pszena. Będzie oparta na najnowocześniejszej technologii elektrycznego dopalania biogazu PARS. Inwestor zacznie budować bioelektrownię w lutym – marcu 2012 roku. Zakończenie budowy nastąpi w 2013 roku. Zatrudnionych będzie na początku około 10 osób. Według wstępnej umowy będziemy odkupywać od nich ciepło zdecydowanie po cenach niższych niż w tej chwili kupujemy. Firma chce się również rozbudowywać, na razie wydzierżawi od ZEC 6 – 8 arów przy ul. Wierzbowej pod budowę bioelektrowni, natomiast w przyszłości chcieliby dokapitalizować spółkę. Wyjaśniła prezesowi firmy, że decyzję podejmą za rok lub dwa, gdy zobaczą, jakie zyski z tego tytułu będą osiągnięte. Jeśli zyski będą satysfakcjonujące Gminę Góra i faktycznie ciepło będzie tańsze wówczas będą prowadzić rozmowy. Poinformowała również, że spotkała się z koordynatorem projektu budowy fabryki konstrukcji stalowych, żeby przedstawili harmonogram rzeczowo – finansowy budowy fabryki. Rozpoczęcie i zakończenie nastąpi w 2012 roku. Inwestycja polegać będzie na budowie zakładu produkcyjnego na działce zakupionej w podstrefie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Przedmiotowa inwestycja będzie zajmować łącznie powierzchnię 4284 m² i będzie obejmować budowę hali produkcyjnej z zapleczem socjalno – gospodarczym o powierzchni około 3500 m², budowę lakierni o powierzchni 576 m², piaskarni 288 m², oraz parkingów o powierzchni 1300 m². Zamierzenie dotyczy zorganizowania zakładu produkcji wyrobów metalowych z zastosowaniem nowoczesnych materiałów, maszyn i urządzeń. Zasięg działania inwestycji ograniczy się do działki, na której znajduje się planowana inwestycja. Na działkach sąsiednich znajdują się zabudowania magazynowe oraz użytki rolne. W zamierzonym przedsięwzięciu planuje się produkcję przedmiotów głównie wielkogabarytowych o ciężarze dochodzących do 20 ton tj. zbiorników dla przemysłu wydobywczego służących do odzyskiwania wody technologicznej oraz kosztownych dodatków chemicznych a tym samym ograniczające skażenie środowiska wyposażone w armaturę, pompy. Również w tej fabryce będą produkowane nietypowe zbiorniki paliwa, zbiorniki otwarte, poidła, kontenery specjalistyczne stosowane jako obudowy jednostek koogeneracyjnych i szaf sterowniczych, które kompletnie wyposażone stanowią awaryjne zasilanie w miejscach z koniecznością ciągłego zasilania, które będą wykorzystywane przede wszystkim w biogazowniach do produkcji energii elektrycznej, ciepłej, surowców odnawialnych. Będą również budowane obudowy dźwiękoizolacyjne, części maszyn i urządzeń oraz kabiny wszelkiego rodzaju. Również ten sam zakład będzie budował w 2012 roku elektrociepłownię opartą o technologię taką samą jak biogazownia, której zadaniem jest produkcja energii elektrycznej oraz energii ciepłej. Ponieważ zakład nie chce odkupywać od ZEC ciepła, więc zbuduje swoją elektrociepłownię. Jeśli chodzi o zakład konstrukcji stalowych na wstępie będą zatrudniać 30 osób, a w elektrociepłowni będzie zatrudnionych około 10 osób. Elektrociepłownia będzie się charakteryzować bezodpadową produkcją energii, zerowym bilansem emisji dwutlenku węgla. Poinformowała również, że spotkała się

również z Panem Jerzym Ruszczyńskim oraz radnym Siekanowiczem w sprawie utrzymania urządzeń melioracji wodnych pod kątem zabezpieczania przeciw powodziowego. Pan radny opracował publikację „Utrzymywanie urządzeń melioracji wodnych pod kątem zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Góra i terenu Gminy Góra Województwo Dolnośląskie”. Pan Ruszczyński na spotkaniu zobowiązał się, że zanim podejmą kroki i spotkają się z Komisją Rolnictwa i Ochrony Środowiska sprawdzi czy mogą ingerować w teren, który jest objęty Programem Natura 2000. Ponadto w okresie sprawozdawczym odbyło się spotkanie Lokalnej Grupy Działania oraz zespołu interdyscyplinarnego jak również turniej „Stop, Dziecko na drodze”. Również 29 listopada br. spotkała się z Panem Tomaszem Białasem właścicielem firmy EKOPLAST w sprawie dofinansowanie budowy przydomowych czyszczalni ścieków. Według właściciela firmy dobra oczyszczalnia ścieków kosztuje 12 000 zł i może obsługiwać dwie posesje. Zanim podejmą decyzją muszą skonsultować z Prezesem Ćwianem i nadzorem budowlanym, ponieważ mają aglomerację Góra i Czernina Dolna, czy Starostwo Powiatowe udzieli pozwolenia na budowę oczyszczalni w np. w Glince i Sławęcicach. Poinformowała, że jeśli chodzi o linię kolejową porozumienie z PLK zostało podpisane we wrześniu i jest realizowane. W grudniu linia będzie wyłączona z eksploatacji, ponieważ musi się przebić S5. Od tego momentu GDDiA musi wybudować wiadukt kolejowy. Porozumienie zostało spisane do 2015 roku. Otrzymała pismo z PKP, aby gmina rozważyła możliwość przejęcia linii kolejowej na własność. Przygotowuje odpowiedź, że na ten temat mogą rozmawiać po 2015 roku, jak wybudują wiadukt kolejowy. Do przedmiotowego sprawozdania zapytań nie zgłoszono.

Ad. 5. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zygmunt Iciek – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja 7 głosami za pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Uchwałę Nr XX/128/11 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010 r. Rada podjęła w głosowaniu jawnym 17 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 6. Uchwała w sprawie Programu współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012.

Burmistrz – zaproponowała, aby w Rozdziale 6 programu po pkt. 5 dopisać pkt 6 w brzmieniu „promocja wolontariatu”. Zmiana do programu została zaproponowana na spotkaniu organizacji pozarządowych w dniu 24 listopada 2011 roku. Poinformowała również, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię organizacji pozarządowych.

Jerzy Kubicki – poinformował, że Komisja Prawa i Porządku Publicznego w głosowaniu 4 głosami za pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Teresa Frączkiewicz – zwróciła uwagę, że w uzasadnieniu do projektu uchwały podany jest Nr 96 Dz. U. Nie wiadomo, z którego roku, natomiast w tytule jest powołanie na ustawę z 2003 roku. Chciała odnaleźć i nie wiedziała, z którego roku szukać. Ponadto w uzasadnieniu pisze się, że w roku 2010 organizacje otrzymały kwotę 315 973,52 zł. Zadała pytanie czy to chodzi o rok 2010 czy 2011.

Burmistrz - wyjaśniła, że ta kwota dotyczy roku 2010, ponieważ rok 2011 jeszcze się nie zakończył.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę przez Panią Burmistrz, aby w Rozdziale 6 programu po pkt 5 dopisać pkt 6 w brzmieniu „promocja wolontariatu”.

Rada w głosowaniu 17 głosami za poprawkę przyjęła.

Następnie Przewodniczący Rady podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr XX/129/11 w sprawie Programu współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 17 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 7. Uchwała w sprawie wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na rok 2012.

Burmistrz – poinformowała, że wczoraj odbyło się spotkanie z Prezesem Stowarzyszenia Kupców Panem Posypanko, ponieważ w ubiegłym roku obowiązywała opłata za sprzedaż stanowiska nie zadane 4zł/m², z zadane 8 zł/m², tylko był inny sposób naliczania, bo był do dyspozycji tzw. teren magazynowy. Chcieli, aby z godnie z literą prawa, jak jest kratka to kratka ma wymiar 2m na 1m. Również w poprzedniej uchwale dopisali, że osoby, które dzierżawią pawilony mają na ekspozycję teren 2m na 1m. Czekają na decyzję nadzoru prawnego. Dlatego proponują stawki mniejsze niż np. są w Rawiczu, ale po to oddali targowisko, aby zachęcić targujących i kupujących i doszli do porozumienia, że ze stanowiska nie zadane 3zł, czyli wychodzi 1,5 zł/m², a ze stanowiska zadane 20 zł/m². Poprosiła o zatwierdzenie tych stawek tym bardziej, że stowarzyszenie kupców nie wniosło zastrzeżeń. Podziękowała Panu Prezesowi, bo wszystkie zobowiązania, jakie stowarzyszenie podjęło się wykonać zostały zrealizowane.

Prezes Stowarzyszenia Kupców – podziękował Pani Burmistrz, pracownikom Urzędu, Prezesowi Spółki Tekom za współpracę. Dodał, że były ustalenia, że jak będzie ta stawka za wysoka to w przyszłym roku ją obniżą. Jego propozycja była na 1,40 zł/1m², ale przystali na 1,50 zł/1m², a życie pokaże jak to będzie się kształtować w przyszłym roku.

Teresa Frączkiewicz – zadała pytanie ile wynosi inkaso dla spółki TEKOM.

Burmistrz - wyjaśniła, że wcześniej z przed dwóch lat było zobowiązanie, że gmina nie wchodzi w modernizację targowiska tylko TEKOM otrzymuje 20% inkaso i zajmuje się modernizacją we własnym zakresie. Ponieważ gmina zmodernizowała targowisko, dlatego wracają do inkasa, które wcześniej obowiązywało.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XX/130/11 w sprawie wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na rok 2012 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 17 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/114/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 7 listopada 2011 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2012.

Uchwałę Nr XX/131/11 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/114/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 7 listopada 2011 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2012. Rada podjęła w głosowaniu jawnym 17 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.9. Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacji oraz zapytań nie zgłoszono.

Ad.10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W związku z nie zgłoszeniem na poprzedniej sesji interpelacji oraz zapytań Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.11. Wolne głosy i wnioski.

Burmistrz – poinformowała, że Środowiskowy Dom Samopomocy obecnie funkcjonuje w ramach OPS w Górze jako wewnętrzna jednostka organizacyjna ośrodka. I w takiej formule funkcjonuje od dnia założenia. Swoją działalność rozpoczął 10 marca 1998 roku. Przeznaczony jest dla osób niepełnosprawnych intelektualnie oraz z zaburzeniami psychicznymi. Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzony był jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej tzn. koszty jego funkcjonowania pokrywała administracja rządowa z budżetu państwa. W związku z zaleceniami Wojewody Dolnośląskiego zmuszeni zostali do wydzielenia Środowiskowego Domu Samopomocy ze struktury ośrodka. Czas wyznaczony jest do 2014 roku. Natomiast Wojewoda wydał zalecenie, że reorganizację ośrodka ma nastąpić od 1 stycznia 2012 roku. W związku z tym aktualnie prowadzone są działania mające na celu przygotowanie Środowiskowego Domu Samopomocy do samodzielnej działalności. Od 1998 roku jednostką kierował Pan Franciszek Bułyszko i jemu zostaną powierzone obowiązki kierowania Środowiskowym Domem Samopomocy. Nie może od razu powołać na stałe na funkcję dyrektora, ponieważ nie spełnia kwalifikacji. Podkreśliła, że zobowiąże p.o. dyrektora do tego, żeby w jak najkrótszym czasie spełnił wymagania kwalifikacyjne. Jeśli nie spełni tych wymagań w okresie, jaki stanowi ustawa, musi być rozpisany konkurs. Poinformowała również, że jeśli chodzi o opiekę społeczną Gmina Góra jest przyporządkowana do regionu Legnickiego. I między tak wysoko rozwiniętymi powiatami zagłębia miedziowego jest również Powiat Górowski. To powoduje, że Gmina Góra nie spełnia żadnych wymagań, że ubiegać o środki z Unii Europejskiej, np. na zakup samochodu do Środowiskowego Domu Samopomocy. W związku z tym poprosiła radnych o upoważnienia, aby mogła wystąpić do Pana Wojewody o zmianę i powrót do regionu wrocławskiego. Wówczas Gmina Góra miała by możliwość na wyrównywanie szans między regionami. Wcześniej, bo już 5 września br. uzgodnili z Panem Starostą i on w imieniu powiatu górowskiego wystąpił do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej o przeszerogowanie do regionu wrocławskiego. Do tej pory nie ma odpowiedzi, dlatego chce w tej sprawie spotkać się z wojewodą.

Bronisław Barna – podziękował Pani Burmistrz, Przewodniczącemu Rady i Wiceprzewodniczącemu Rady za udział w dniu 1 października na Dniu Seniora oraz za przekazanie serdecznych słów, które jeszcze bardziej mobilizują ich do pracy i dalszego działania. Poinformował również, że w dniu 20 listopada, chór „Niezapominajki” brał udział w zlocie chórów, który odbył się w Operze Wrocławskiej. Na 20 chórów, które wystąpiły, chór „Niezapominajki” wcale nie ustępował najlepszym chór. Dodał, że również był chór, który pochodzenie ma z Bośni i Chercegowiny a ci ludzie mają wrodzone zdolności do śpiewania i gdyby były przyznawane miejsca chór „Niezapominajki” stanąłby na „pudle”. Podziękowanie za udział wręczał Pan Chlebosz, który przekazał pozdrowienia dla władz gminy, co też czyni. Podkreślił również, że kluby, stowarzyszenia są najlepszymi ambasadorami życia gminnego.

Przewodniczący Rady – pogratulował aktywności i poprosił o przekazanie podziękowań dla członków ‘Klubu Seniora’.

Eugeniusz Stankiewicz - stwierdził, że otrzymał pismo, żeby wspomóc Stowarzyszenie Klubu Seniora i był na poczcie, żeby wysłać pieniądze, ale przeczytał „Stowarzyszenie Klubu Seniora” 56 – 200 Góra, ul Słowackiego 4” , podpisał Prezes Bronisław Barna. Nie wysłał tych pieniędzy. Zadał pytanie gdzie wreszcie ten klub się mieści.

Edyta Lisiecka - Kierownik OPS w Górze wyjaśniła, że Klub Seniora, który jest utworzony przy OPS w Górze ma siedzibę na ul Poznańskiej natomiast Stowarzyszenie, które powstało ma za zadanie wspierać działalność klubu. Pan Barna, aby zarejestrować stowarzyszenie musiał podać swój adres, tak to wynika z przepisów prawa.

Aniela Gagała – poinformowała, że 19 i 20 grudnia w Ośrodku Doradztwa Rolniczego organizowany będzie kurs chemizacyjny dla rolników, którzy posiadają opryskiwacze. Poprosiła sołtysów o powiadomienie mieszkańców

Bolesław Siekanowicz – poinformował, że w dniach 3 – 4 grudnia OPS i Bank Żywności organizuje zbiórkę świąteczną żywności dla rodzin potrzebujących.

Bronisław Barna – stwierdził, że nie byłoby takich osiągnięć gdyby nie zaangażowanie Pani Dyrektora Domu Kultury w Górze, ponieważ sama wielokrotnie przychodzi na próby, sama znalazła takiego nauczyciela, że dzięki niemu mają takie osiągnięcia.

Ad.12. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XX sesji Rady Miejskiej w Górze.

Prot. R.Sz.

